
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 351 del 31/07/2020

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 351 DEL 31/07/2020

OGGETTO: DECORAZIONE PROPIZIATORIA DEL PONTE CARTARO E SEDE VIABILE,
NELL’AMBITO DEL SESTIERE DELLA PIAZZAROLA - REGOLAMENTAZIONE VIABILITÀ –
EDIZIONE 2020.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 20 dell’11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma
Polizia Municipale e Protezione Civile);

PRESO ATTO che il Sestiere Piazzarola ha accolto e promosso le parole del Sindaco Dott.
Marco Fioravanti di mantenere viva la tradizione quintanara colorando con i colori della
Quintana la città di Ascoli Piceno, ha fatto richiesta di svolgere, anche quest’anno, la tradizionale
pittura del ponte Cartaro il 1/08/2020;

VISTO il nulla-osta prot. 52555 del 27/07/2020 rilasciato dal Dirigente del Settore Cultura e
Promozione Turistica Dott. Loris Scognamiglio, a procedere a tale tradizione, fatto salvo che il
Sestiere dovrà vigilare sulla normativa COVID-19 e, comunque, prevedendo l’obbligo di
mascherina per gli artisti, i quali saranno obbligati a mantenere la distanza di un metro, e le
limitazioni imposte alla circolazione stradale e al suolo pubblico;

RISCONTRATA, di conseguenza, la necessità di disciplinare il traffico veicolare in detta
occasione;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

VISTO l'art. 7 del D.L. del 30/4/92 n.285 approvativo del "Nuovo Codice della Strada";

ORDINA



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 351 del 31/07/2020

di istituire, dal 1 agosto 2020, dalle ore 23,00 alle ore 8:00 del 2 agosto 2020, il senso unico
alternato nella corsia di marcia, interessata in tempi differiti alla decorazione propiziatoria.

ORDINA, altresì,

di imporre le stesse limitazioni alla circolazione veicolare nel tratto viabile per procedere alla
rimozione della pittura propiziatoria ed al tempestivo ripristino della segnaletica orizzontale.

Tale intervento è a carico del Servizio Manutenzione Stradale con utilizzo di idropulitrice a
caldo.

La U.O. Segnaletica e Viabilità provvederà successivamente al ripristino della segnaletica
orizzontale.

DISPONE

al riguardo, al fine di rendere veloce ed agevole l’intervento di messa in pristino dellae corsia
viabile interessata dalla pittura, sulla base di quanto tecnicamente prescritto per le decorse
edizioni di consentire l’utilizzo, da parte dei Sestieranti, di vernice a tempera o calce e per i
colori più vivaci al quarzo.

L’apposizione della segnaletica di divieto , di senso unico alternato e di deviazione nonché
la necessaria regolamentazione della circolazione con propri movieri, è a carico del
Sestiere interessato all'iniziativa.

La responsabilità è a carico del singolo Capo Sestiere pro tempore.

- Segreteria Sindaco
- Servizio Eventi.
- Questura
- Polstrada
- Carabinieri
- Vigili del Fuoco
- Start
- Asur Servizio 118
- Servizio Manutenzione Strade
- Servizio Viabilità e Segnaletica
- Al Capo Sestiere di Piazzarola
- Ufficio Comunicazione

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2020-07-31T11:38:41+0200
	PATRIZIA CELANI




